

12 czerwca 2015



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

Spotkanie żołnierzy Zgrupowań Partyzanckich Ponury-Nurt, a także ich potomków i sympatyków odbędzie się podczas uroczystości patriotycznych na polanie Wykusu oraz w Wąchocku. W spotkaniu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**. Wydarzenie ma na celu upamiętnienie legendarnych dowódców Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej - majora Jana Piwnika „Ponurego” oraz majora Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”.

Na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Mierzawie marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem obchodów 100 - lecia Szkoły.

Marszałek będzie także gościem uroczystych obchodów 90 - lecia OSP w Szańcu.

Moc atrakcji pod Łysą Górą - sabat motocyklowy, strefa malucha odbędzie się w najbliższy weekend w Nowej Słupi. Na terenie Centrum Kulturowo - Archeologicznego w Nowej Słupi odbędzie się II Międzynarodowy Steelowy Sabat Motocyklowy. Gościem imprezy będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania - Wokół Łysej Góry” organizuje I Puchar Gór Świętokrzyskich Festiwal Biegowy. Jest to nowa inicjatywa promująca zdrowy tryb życia. Gościem imprezy będzie marszałek **Adam Jarubas**.

„Baw się z nami LGD - ami” pod takim hasłem odbywać się będzie impreza plenerowa, organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Lokalne Grupy Działania. Na placu Artystów i na ul. Sienkiewicza w Kielcach członkowie LGD zaprezentują walory regionów, na których działają, ich dorobek kulturowy i artystyczny. Imprezie, która rozpocznie się o godz. 13.00 towarzyszyć będzie konkurs „Przez żołądek do serca” na najlepszą potrawę z żołądków. Wezmą w nim udział Koła Gospodyń Wiejskich z województwa świętokrzyskiego. Imprezę otworzy **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Niedziela

W Przedborzu marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem XXXVII Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki i Przyśpiewki Ludowej.

Wojewódzki Przegląd Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych odbędzie się we Włoszczowie. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas i Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na Lotnisku w Masłowie odbędzie się Piknik Lotniczy z okazji 70-lecia powstania Aeroklubu. Gościem imprezy będzie wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. Na wystawie statycznej zaprezentowane zostaną różne rodzaje statków powietrznych: samoloty, śmigłowce wojskowe, szybowce, motolotnie. Będzie można zobaczyć jak składa się spadochron oraz posłuchać pilotów liniowych. Przez cały czas trwania imprezy będzie można skorzystać z lotów widokowych samolotem, szybowcem lub skoczyć w tandemie ze spadochronem.

Prawie 200 szachistów stanie do rywalizacji w wyjątkowym Turnieju Szachowym, który odbędzie się na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. W otwarciu zawodów weźmie udział **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Turniej rozegrany zostanie systemem szwajcarskim w czterech kategoriach: Open, do lat 18, do lat 10 i Szachy w Szkole. Zawodnicy rozegrają 9 rund tempem 15 minut dla zawodnika. Na najlepszych czekają puchary, nagrody finansowe i rzeczowe. Dodatkowo wśród osób nienagrodzonych zostaną rozlosowane upominki niespodzianki. Organizatorami wydarzenia są: Stowarzyszenie Szachowe Hetman Ostrowiec oraz Świętokrzyski Związek Szachowy, zaś partnerami - Województwo Świętokrzyskie, Gmina Iwaniska, Instytucja Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe oraz Miasto Ostrowiec Świętokrzyski.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie także gościem XVI pikniku rekreacyjno - edukacyjnego „Bezpieczne wakacje - Komorna 2015”.

Na zaproszenie Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Smyków **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem „IV Charytatywnego Pikniku Sportowego”.

Na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego przed Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach odbędzie się finał wojewódzki XV edycji ogólnopolskiego Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”. Wydarzeniu towarzyszyć będzie Koncert laureatów XXXIX Buskich Spotkań z Folklorem oraz kiermasz produktów regionalnych. Wśród wystawców znajdą się laureaci poprzednich edycji Konkursu oraz członkowie Sieci „Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie”. W imprezie weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Organizatorem konkursu na szczeblu regionalnym jest

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach przy współpracy Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, a na szczeblu centralnym, odbywającym się pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałków Województw - Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego wspólnie ze Związkiem Województw RP.

W Łopusznie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w obchodach Święta Ludowego.